根据学校党委《关于开展 2021 年度书记抓基层党建工作述职评

议考核工作的通知》要求，结合机关实际，现就机关党支部 2021 年

党支部书记述职评议工作提示如下：

一、 党支部书记撰写述职报告

（一）述职报告总体要求

述职报告分为总结成绩、查摆剖析、下步打算三部分，要围绕重

点内容，多举事例、多用数据，防止“虚空飘”。讲清支部书记履行第

一责任人职责抓基层党建的硬招实招、问题不足和改进措施。

（二）述职报告内容要求

述职评议考核聚焦基层党建，突出工作重点。重点内容包括：

1.推动基层党组织和广大党员开展党史学习教育，学懂弄通做实

习近平新时代中国特色社会主义思想，以实际行动做到“两个维护”

的情况。

2.紧紧围绕学校主要任务，为群众办实事，以优异成绩庆祝建党

100周年，发挥基层党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，让党

旗在基层一线高高飘扬的情况。

3.认真学习贯彻《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》

等系列文件精神，贯彻落实新时代基层党建质量提升工程要求，落实

立德树人根本任务等工作情况。

4.加强党支部建设，提升党组织带头人和党务工作者队伍建设质

量、党的组织生活质量、发展党员和党员教育管理质量，做好“双带

头人”党支部书记培育、按期换届和软弱涣散基层党组织专项整治工

作，解决政治功能不强，弱化、虚化、边缘化问题等情况。

5.履行第一责任人职责，推动落实党支部基层党建重点任务情况；

推动落实党风廉政建设责任制、意识形态工作责任制、统战工作等全

面从严治党有关工作情况。

（三）述职报告报送要求

党支部书记述职报告请于 12月 30日（星期四）前报机关党委邮

箱：jgdw@lixin.edu.cn，字数控制在 1500字。

    党支部书记述职评议会议安排将另行通知。

二、 党支部考核材料报送

请各党支部于 12月 30日（星期四）前报送以下相关材料。

序号 材料清单 备注

1 2021年教师党支部工作记录本

2 2021年机关党委党支部工作档案本

3 2021年党支部书记述职报告 电子版

4 2021年党支部组织生活和主题党日备案表 电子版

机关党委

2021年 12月 17日